

Druk nr 353-R

Projekt Klubu Radnych
Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska

WANCELARIA RADY MIASTA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 2019-12-17

Nr 0 12 13

Podpis

Rada Miasta Krakowa
Zebrana na sesji w dniu
Uchwała niniejszą
REZOLUCJĘ

skierowana do Prezesa Rady Ministrów w sprawie przystąpienia Polski do projektu „Europejski Zielony Ład” przedłożonego przez Komisję Europejską.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezesa Rady Ministrów o przystąpienie Polski do projektu tworzenia nowej polityki klimatycznej Unii Europejskiej czyli tzw. „Europejskiego Zielonego Ładu” przedłożonym przez Komisję Europejską i zobowiązującego do osiągnięcia neutralności klimatycznej krajów członkowskich UE do roku 2050.

Uzasadnienie

Podnoszenie średnich temperatur rocznych, coraz częściej występujące susze oraz powodzie są następstwem zmian prowadzących do klęski klimatycznej. Wiele samorządów podnosi alarm i wprowadza działania zmierzające do osiągnięcia neutralności klimatycznej przez miasta i gminy. Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych jest konieczna aby zachować środowisko naturalne pozwalające na egzystencje dla przyszłych pokoleń. Z uwagi na przyszłe pokolenia jesteśmy zobowiązani działać na rzecz poprawy środowiska

Kraków dla wielu miast dał przykład jak walczyć z zanieczyszczeniem powietrza m.in. wprowadzając programy wymiany pieców i programy osłonowe dla najuboższych związane z kosztami ekonomicznymi teźże wymiany. Obecnie aktywnie uczestniczy w projektach takich jak Zeroemisyjny Kraków mający na celu doprowadzenie do neutralności klimatycznej miasta do roku 2030. Takie działania uważamy za obowiązek względem środowiska naturalnego, młodego pokolenia a także przyszłych pokoleń, którym przyjdzie żyć w takim środowisku jakie pozostawimy po sobie.

Niemniej obserwujemy, że wiele z naszych działań nie osiągnie pełnego sukcesu, jeżeli nie zmieni się ogólnokrajowa polityka klimatyczna. Jednym z elementów teźże polityki naszym zdaniem powinno być przystąpienie Rzeczypospolitej Polski do tzw. „Europejskiego Zielonego Ładu” zobowiązujące do osiągnięcia przez Polskę neutralności klimatycznej do roku 2050. Oprócz wymiaru etycznego i dbałości o środowisko będzie to miało teźże wymiar czysto finansowy dla Polski, w tym polskich miast i wsi. Nie przystępując do tego projektu Polska sama skazuje się na brak

funduszy europejskich przeznaczonych na dostosowanie się kraju do neutralności klimatycznej. Co więcej Polska będzie ponosić coraz większe koszty nie tylko środowiskowe, ale również finansowe. Z jednej strony będą to opłaty w związku z pozwoleniami na emisję CO₂, z drugiej nakłady na służbę zdrowia – koszty leczenia chorób układu oddechowego, krwionośnego, nowotworów i wielu innych chorób.

Polska poniesie ogromne koszty finansowe w przypadku nie przystąpienia do nowego Europejskiego Zielonego Ładu. Według wyliczeń Forum Energii z końca 2017 r. utrzymanie dominującej roli węgla w energetyce w perspektywie 2050 r. obecnie mogłoby kosztować Polskę ponad 550 mld euro. Przy czym koszty te po roku 2030 mogą ulec gwałtownemu wzrostowi. Zakładając dywersyfikację źródeł energii wydatki zgodnie z szacunkami mogą wynieść od 529 do 545 mld euro. Tak więc zakładając, że polski rząd nie przeszacował kwoty 500 mld kosztów związanych z transformacją energetyczną, to i tak są to najniższe koszty dla Polski.

Aspekty gospodarcze, środowiskowe, zdrowotne wskazują, że Polska powinna przystąpić do Europejskiego Zielonego Ładu.

*N imieniu klubu
radnych*

PLATFORMA NOWOCZESNA
KOALICJA OBYWATELSKA

Artur Buszek

Artur Buszek